
令和４年４月２８日 

ご 家 族 各 位 

特別養護老人ホーム第二南花園 

施 設 長   下 森  宙 

（公 印 省 略） 

 

特別養護老人ホーム第二南花園（従来型）における 

新型コロナウィルス感染症の発生（入居者）について 

 

前略 日頃より、第二南花園の運営に多大なるご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、４月２７日（水）、特別養護老人ホーム第二南花園（従来型）ご入居者１名の新型コロナウィル

ス感染症「陽性」が判明いたしましたのでお知らせいたします。 

ご入居者・ご利用者・ご家族の皆様方におかれましては、多大なるご心配・ご迷惑をおかけしますこと、

深くお詫び申し上げます。 

つきましては、これ以上感染を拡大させないよう、下記の通り感染拡大予防対策を強化させていただく

ことにいたしましたので、ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

〇当該ご入居者以外のご入居者（同室の方・食事席周辺の方）に抗原検査を実施 ※4/27 現在全員陰性 

〇職員に対しては週 1 回 PCR 検査を実施しております ※4/27 時点全員陰性 

〇ご入居者の健康観察強化 

〇施設内勤務職員のフロアー移動制限（新型コロナウィルス感染症発生フロアー勤務職員と他フロアー

勤務職員の接触を制限しています） 

〇出入り業者の立ち入り制限 

〇対面による面会の中止 等 

〇4/28 現在、松戸保健所より健康観察期間は 5 月 3 日までと指示あり（5 月 3 日までに施設内の感染拡

大が確認されなければ、5 月 4 日より通常通り運営いたします） 

 

 皆様におかれましても報道等でご承知の通り、オミクロン株の派生株の出現も確認されており、下げ

止まりの状況が続いております。現在、第二南花園では、これ以上感染が拡大しないよう、全職員で一丸

となり感染拡大予防対策を徹底しております。ご家族の皆様方には、多大なるご心配とご迷惑をおかけ

いたしますが、この度の対策につきまして、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

 今後の情報につきましては、随時ホームページに掲載いたします。 

草々 


